2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЗДНЕЕВСКОЕСЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]07.10.2022                                     №  29                                   х.Позднеевка

О передаче муниципальному образованию «Веселовский район» полномочий по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела

В соответствии с пунктом 22 части 1 статьи 14 и части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом муниципального образования «Позднеевское сельское поселение» и в целях обеспечения осуществления полномочий, возложенных на органы местного самоуправления по организации ритуальных услуг, Собрание депутатов Позднеевского сельского поселения
РЕШИЛО:
         1. Обратиться в  Администрацию муниципального образования «Веселовский район» с предложением передачи части полномочий муниципального образования «Позднеевское сельское поселение» по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела, а именно:
1.1. Создание специализированной службы по вопросам похоронного дела и определение порядка её деятельности;
1.2. Утверждение стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, когда личность умершего установлена и отсутствует лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение, и когда личность умершего не установлена;
1.3. Согласование стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с надлежащими государственными органами и учреждениями.
       4. Администрации муниципального образования «Позднеевско есельское  поселение заключить соглашение с Администрацией муниципального образования «Веселовский район»  «О передаче части полномочий по организации ритуальных услуг в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела»
5.    Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Позднеевского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Веселовского района.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования(опубликования).
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической политике,   бюджету,  налогам,  и  муниципальной собственности Собрания депутатов Позднеевского сельского поселения.

Председатель Собрания депутатов – глава Позднеевского сельского поселения

                                          А.И.Трушик